
          АДМИНИСТРАЦИЯ 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

          НОВАЯ КАРМАЛА 

        МУНИЦИПАЛЬНОГО 

    РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
        

        от 21 января 2021 года   № 4 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О внесении изменений в Постановление    

Администрации сельского поселения      

Новая Кармала муниципального района 

Кошкинский Самарской области от 

01.02.2018 года №07 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления администрацией 

сельского поселения Новая Кармала 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на 

проведение земляных работ»      

 

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, Администрация 

сельского поселения Новая Кармала муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  Постановление Администрации сельского поселения Новая 

Кармала муниципального района Кошкинский от 01.02.2018 года № 07 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

администрацией сельского поселения Новая Кармала муниципального 

района Кошкинский Самарской области муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на проведение земляных работ» (далее – Административный 

регламент) следующие изменения: 

        1.1. Пункт 2.4 раздела II Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

      «Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении разрешения на 

осуществление земляных работ принимается уполномоченным органом в течение 

7 рабочих дней со дня регистрации уполномоченным органом заявления о выдаче 

разрешения на осуществление земляных работ и в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия указанного решения по выбору заявителя выдается на руки или направ-



ляется заказным письмом с приложением документа, предусмотренного подпунк-

том 2 пункта 4 Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных 

работ, утвержденному приказом Министерства строительства Самарской области 

от 12.04.2019 №57-П в целях реализации статьи 3.2 Закона Самарской области от 

12.07.2006 №90-ГД «О градостроительной деятельности на территории Самар-

ской области».». 

     1.2. Пункт 2.6.1 раздела II Административного регламента изложить в следую-

щей редакции: 

   «Для принятия решения о выдаче разрешения на осуществление земляных 

работ необходимы следующие документы: 

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), яв-

ляющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или 

юридического лица, а также доверенность, подтверждающая полномочия пред-

ставителя; 

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором 

предполагается осуществление земляных работ, включая соглашение об установ-

лении сервитута (если оно заключалось); 

3) разрешение на использование земель или земельного участка, находящих-

ся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления зе-

мельных участков и установления сервитута в случае, если соответствующий зе-

мельный участок не был предоставлен заявителю и отсутствует соглашение об 

установлении сервитута; 

4) акт, определяющий состояние элементов благоустройства до начала работ 

и объемы восстановления. Требования к акту устанавливаются правилами благо-

устройства; 

5) схема благоустройства земельного участка, на котором предполагается 

осуществить земляные работы, с графиком проведения земляных работ и после-

дующих работ по благоустройству (далее - схема благоустройства земельного 

участка). Требования к схеме благоустройства земельного участка устанавлива-

ются правилами благоустройства; 

6) схема земельного участка (ситуационный план), на котором предполагает-

ся осуществление земляных работ, с отметкой о согласовании муниципальными 

организациями, обслуживающими дорожное покрытие, тротуары, газоны, а также 

отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций; 

7) схема движения транспорта и (или) пешеходов в случае, если земляные ра-

боты связаны с вскрытием дорожных покрытий, с отметкой о согласовании 

управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Главного управления внутренних дел по Самарской области (структурным под-

разделением (его должностным лицом) управления ГИБДД). Схема движения 

транспорта и (или) пешеходов должна содержать согласование органа местного 

самоуправления в случае установления актом представительного органа муници-

пального образования процедуры и порядка проведения такого согласования; 

8) договор со специализированной организацией на восстановление благо-

устройства. 

Не допускается требовать с заявителя представления иных документов, за ис-

ключением предусмотренных настоящим пунктом. 

consultantplus://offline/ref=690C08637CCE84FB5473853CD17D4E04EE2AD9F728A8C588645B177BC34486CD5425A4923313AF51713E2C465C6BDB2CACB2681197C43194019ED82FS5v9H
consultantplus://offline/ref=690C08637CCE84FB5473853CD17D4E04EE2AD9F728A8C588645B177BC34486CD5425A4923313AF51713E2C465C6BDB2CACB2681197C43194019ED82FS5v9H



	01
	02

